
مقام‌های پاکستانی از حمله یک بمب‌گذار انتحاری به یک 
 اتوبوس حامل بچه‌ها که دست‌کم )تا زمان تنظیم این خبر( 

پنج کشته و ده‌ها زخمی بر جای گذاشت، خبر دادند.
بر اساس اعلام مقامات پاکستانی، دیروز )چهارشنبه(، یک 
بمب‌گذار انتحاری به یک اتوبوس سرویس مدرسه در جنوب‌غرب 
پاکستان حمله کرد که به کشته‌شدن دست‌کم پنج کودک و 
زخمی‌شدن ۳۸ تن دیگر منجر شد. این آمار مربوط به پیش 
از نگارش این خبر است. »ایسنا« نوشت، این حمله در استان 

ناآرام بلوچستان در جنوب‌غرب پاکستان صورت گرفت در حالی 
که هنوز هیچ گروه تروریستی مسئولیت آن را بر عهده نگرفته 
است. »آصف علی زرداری«، رئیس‌جمهور، و »شهباز شریف«، 
نخست‌وزیر پاکستان، این حمله تروریستی در بلوچستان را 
به‌شدت محکوم کردند. زرداری در بیانیه‌ای که توسط دفتر 
ریاست‌جمهوری منتشر شد، مراتب تسلیت صمیمانه خود را به 
خانواده‌های داغدار ابراز و برای آنها در این دوران سخت، آرزوی 

صبر و شکیبایی کرد.

فرانسه ساخت یک زندان فوق امنیتی در جنگل‌های 
آمریکای جنوبی که به گفته اپوزیسیون می‌توان آن را 

گوانتاناموی فرانسه نامید را در دستورکار قرار داده است. 
به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه استاندارد، فرانسه در حال 
برنامه‌ریزی برای ساخت یک زندان ویژه برای قاچاقچیان موادمخدر 
و تروریست‌ها در مستعمره سابق کیفری گویان فرانسه است، با این 
 وجود گروه‌های چپ‌گرای مخالف دولت ماکرون با انتقاد از این تصمیم 
این زندان را »گوانتاناموی فرانسه« نامیدند. بر اساس این گزارش این 

 زندان فوق امنیتی در جنگل‌های آمریکای جنوبی احداث می‌شود.
»ژرالد دارمانین«، وزیر دادگستری فرانسه این خبر را در جریان 
بازدید از گویان قلمرو فرادریایی فرانسه، اعلام کرد. وزیر دادگستری 
فرانسه با اعلام این خبر انتقادات شدیدی را برانگیخت. اتحادیه‌های 
زندانبانان اعلام کردند که از همین حالا شاهد ظهور یک مستعمره 
کیفری جدید در گویان فرانسه هستند. این زندان که برای ساخت آن 
بودجه 400 میلیون یورویی تخمین زده شده است، احتمالاً در سال 
2028 در مکانی دورافتاده در اعماق جنگل آمازون افتتاح خواهد شد.
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تشدید بحران داخلی و بین‌المللی رژیم صهیونیستی

یدیعوت آحارونوت: در بدترین شرایط قرار داریم؛
جهان، اسرائیل را به کودک‌کشی می‌شناسد

تحلیل نیویورک‌تایمز از تماس تلفنی ترامپ و پوتین

  آمریکا باز هم 
پشت اوکراین را خالی کرد

ناامیدی غول‌های هواپیمایی اروپا از امنیت اراضی اشغالی

 اسرائیل هیوم: آمریکا و اسرائیل در بازدارندگی مقابل یمن شکست خوردند

سرویس خارجی-
از  گسترش نسل‌کشی ملت مظلوم فلسطین موجی 
ابراز انزجار جهانی را در پی داشته است. رونامه یدیعوت 
آحارونوت به نقل از مقامات رژیم صهیونیستی نوشته 
است: اسرائیل در بدترین شرایط خود به سر می‌برد و 

جهان این رژیم را تنها با کودک‌کشی می‌شناسد.
بیش از 19 ماه از جنگ غزه می‌گذرد. جنگی که طی آن 
رژیم صهیونیستی برای به زانو درآوردن مقاومت در غزه از هیج 
جنایتی فروگذار نکرد، کشتار ده‌ها هزار زن و کودک، حمله به 
مناطق مسکونی، مدارس، مساجد، بیمارستان‌ها‌، درمانگاه‌ها، مراکز 
خبری و رسانه‌ای، اردوگاه‌های آوارگان، آمبولانس‌ها، کاروان‌های 
امدادی، تجاوز به اسرا، مثله‌کردن اجساد و... جنایت‌هایی نیستند 
که در تاریخ بشریت چندان بتوان برای آنها سابقه‌ای تراشید اما 
این رژیم در کمال آرامش و بدون کوچک‌ترین ترسی همه این 
جنایت‌ها را مرتکب شد. مقامات صهیونیستی به صراحت طی 
روزهای اخیر گفته‌اند که دولت نتانیاهو تنها برای تفریح کودکان 
را می‌کشد. »یائیر گولان« رئیس حزب دموکرات‌های اسرائیل 
تصریح کرده است: »یک دولت عاقل با غیرنظامیان نمی‌جنگد 
و کودکان را به عنوان سرگرمی نمی‌کشد و اهدافی را بر اساس 

کوچاندن اجباری ساکنان اتخاذ نمی‌کند.«
یک سونامی واقعی

کشتار روزانه زنان و کودکان و استفاده از گرسنگی اجباری 
به عنوان سلاح چنان وجدان بشری را در اقصی‌نقاط جهان به درد 
آورده است که حتی دولت‌های غربی هم نمی‌توانند به طور آشکارا 
از این جنایت‌ها حمایت کنند. این کشتارهای روزانه حتی به 
بحث‌های داغ داخلی در سرزمین‌های اشغالی هم منجر شده است 
و مقامات این رژیم درباره تاثیر تداوم این جنایت‌ها بر شکست 
مقاومت در غزه ابراز تردید می‌کنند. طی روزهای اخیر شماری 
از رسانه‌های صهیونیستی به صراحت هشدار داده‌اند که ادامه این 
روند برای رژیم صهیونیستی دیگر ممکن نیست و اسرائیل در 

بدترین شرایط بین‌المللی به سر می‌برد.
نشریه »یدیعوت آحارونوت« در همین رابطه به نقل از 
مقامات وزارت خارجه این رژیم نوشته است: »اسرائیل با یک 

سرویس خارجی-
همزمان با ناامیدی غول‌های هواپیمایی اروپا از اوضاع 
امنیتی اراضی اشغالی، روزنامه صهیونیستی »اسرائیل 
هیوم« اعلام کرد که این رژیم و آمریکا در توقف حملات 

یمنی‌ها شکست خورده‌اند.
روزی نه‌چندان دور، بنادر تل‌آویو از مقاصد اصلی پروازهای 
بین‌المللی و بندر ایلات در جنوب فلسطین اشغالی از مهم‌ترین 
گذرگاه‌های تجاری در منطقه بود؛ اما اکنون، همه‌چیز به طرز 
شگفت‌آوری تغییر کرده است. اگر در گذشته این رژیم با اتکا به 
چتر حمایتی قدرت‌های غربی، آسمان و دریا را ملک طلق خود 
می‌دانست، امروز نه‌تنها آن حاشیه امنیت از بین رفته، بلکه همان 
شرکت‌های هواپیمایی غربی که زمانی بدون توقف به تل‌آویو پرواز 
می‌کردند، یکی ‌یکی مقصد خود را تغییر می‌دهند. زمانی تصور 
حمله‌ای از سوی یمن، کشوری محاصره‌شده و با حداقل منابع، به 
فرودگاه بن‌گوریون یا توقف کشتیرانی در بندر ایلات، بیشتر به 
داستان‌های تخیلی می‌مانست؛ اما امروز همین سناریو در حال 
رقم‌زدن یکی از مهم‌ترین تغییرات ژئوپلیتیک در منطقه است. 
شکسته شدن ابهت امنیتی رژیم اسرائیل نه ‌فقط یک شکست 
نظامی، که نشانه‌ای از فرسایش عمیق اعتماد جهانی به پایداری 

این رژیم در مواجهه با نبردهای نوین است.
با آغاز جنگ غزه در پاییز سال ۱۴۰۲، یمنی‌ها پس از 
عملیات‌های خود علیه رژیم آپارتاید و حامیان این رژیم در 
دریای سرخ و اقیانوس هند، بندر استراتژیک ‌ام‌ الرشراش )ایلات( 
در جنوب سرزمین‌های اشغالی را عملًا به مکانی متروکه و در 
آستانه ورشکستگی قرار دادند و در ادامه با محاصره جدید نوار 
غزه از سوی رژیم، حملات خود را به فرودگاه بن‌گوریون رژیم 
صهیونیستی آغاز و اعلام کردند به دنبال تحریم هوائی آسمان 
این رژیم و همچنین تحریم دریایی بندر استراتژیک حیفا در 
شمال سرزمین‌های اشغالی هستند. درست در این اوضاع، تارنمای 
اسرائیلی »گلوبس« اذعان کرد که غول هواپیمایی اروپا »رایان ایر« 
بعد از ناامیدی نسبت به اوضاع امنیتی اراضی اشغالی ممکن است 

مقصد دیگری برای هواپیماهای خود پیدا کند. 
در این گزارش آمده است، با تمدید لغو پروازهای بین‌المللی 

به مقصد فرودگاه بن‌گوریون، تل‌آویو در مسیر یک بحران واقعی 
قرار گرفته که در تابستان و روزهای تعطیلات به اوج خود می‌رسد. 
شبکه »۱۲« تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داده بود که 
خطوط هوائی »لوفتهانزا« مجدداً پروازهای خود را به اراضی 
اشغالی لغو کرد. آ‌ن‌طور که »مهر« نوشته است، رسانه‌های عبری 
اذعان کرده‌اند که حدود ۲۷ شرکت هواپیمایی پس از حمله 
موشکی اخیر یمن به فرودگاه بن‌گوریون پروازهای خود را به 

تل‌آویو لغو کرده‌اند.
روزنامه عبری‌زبان »اسرائیل هیوم« گزارشی تفصیلی منتشر 
کرد که به عملیات‌های یمن و ادامه و گسترش این حملات و 
همچنین ناکامی حملات صهیونیست‌ها برای توقف این عملیات‌ها 
اشاره کرده است. این روزنامه اعلام کرد که صهیونیست‌ها 
به‌دنبال ایجاد محاصره‌ای دریایی و هوائی بودند اما مشاهده شد 
که تأثیرات آن محدود بوده است. همچنین بازگشایی مجدد 
فرودگاه بین‌المللی صنعا حاکی از تأثیر محدود حملات به این 
کشور است. این روزنامه به ناتوانی رهگیری موشکی که به فرودگاه 
بن‌گوریون اصابت کرد، اشاره کرد و این سؤال را مطرح کرد که 
این مسئله برای ایجاد نوعی محاصره هوائی برای ما کافی است. 
این روزنامه در ادامه به شکست تمام اقدامات برای متوقف کردن 
عملیات‌های یمن اشاره و تاکید کرد که کلید حل مسائل می‌تواند 

در پایان بخشیدن به جنگ غزه باشد که منجر به آتش‌بس فوری 
از سوی یمن می‌گردد. کابینه »بنیامین نتانیاهو«، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی، تا زمان ادامه جنگ در غزه، باید به روال ادامه 
شلیک‌ها از سوی یمن عادت کند. اسرائیل هیوم به تاکتیک رزمی 
یمنی‌ها اشاره کرد و توضیح داد که یمنی‌ها قادر به ادامه پرتاب 
موشک برای مدت طولانی هستند و به بازدارندگی یمن در برابر 
تجاوزات آمریکا و عربستان سعودی به این کشور اشاره کرد. این 
روزنامه به استقلال توانمندی‌ها و خوداتکایی یمنی‌ها اذعان کرد و 
گفت که یمنی‌ها از دامنه وسیعی برای تولیدات خود برخوردارند.
فرمانده سابق صهیونیست: تل‌آویو باید با یمن عادت کند!

فرمانده سابق پدافند هوائی رژیم آپارتاید اذعان کرد تل‌آویو 
باید بپذیرد تا زمانی که جنگ در غزه ادامه دارد باید به تبادل 
آتش با یمن عادت کند. سرتیپ ذخیره »زویکا‌هایموویچ«، فرمانده 
سابق پدافند هوائی رژیم، اعلام کرد: »تل‌آویو منافع واضح و 
آشکاری در مقابله با تهدید یمن دارد؛ در حالی که ما وارد جنگی 
چند جبهه‌ای تحت فرماندهی آمریکایی‌ها و ائتلاف بین‌المللی 
هستیم، فاصله کمی میان مهار کردن، خویشتن‌داری، واکنش و 
بازدارندگی وجود دارد. ناکامی در رهگیری موشک در فرودگاه 
بن‌گوریون در حدود ۲ هفته پیش نشان‌دهنده »دامنه عملیاتی« 
بود که باعث شد اسرائیل خود را مجبور به رویارویی و پاسخ به 

این حمله ببیند. تل‌آویو همانند آمریکا به خوبی می‌داند که یک 
ساختار مانند حوثی‌ها )انصارالله یمن( که ساختاری شبه دولت 
دارند را نمی‌توان با حملات هوائی شکست داد، به هر شکل ما نه 
از طریق حملات هوائی که طی یک ماه‌و‌نیم گذشته انجام شده 
است و نه ۱۰ حمله‌ای که )رژیم( اسرائیل در ۱۹ ماه گذشته انجام 

داده، نخواهیم توانست حوثی‌ها را شکست دهیم.«
موفق به بستن بندر ایلات و فرودگاه بن گوریون شدیم

جنبش انصارالله یمن در راستای حمایت از مردم مظلوم 
فلسطین اقدام به هدف قرار دادن کشتی‌های صهیونیست 
و نیز بنادر و فرودگاه این رژیم طی ماه‌های اخیر کرده است. 
»محمد البخیتی«، عضو دفتر سیاسی انصارالله، به »الجزیره« 
گفت: »ما با حملاتمان توانستیم بندر ایلات را ببندیم و فرودگاه 
بن‌گوریون را محاصره هوائی کنیم. اگر اشغالگران صهیونیست به 
تجاوز خود علیه غزه ادامه دهند، عملیات ما علیه آنها روندی 
تدریجی و فزاینده خواهد داشت. ما گزینه‌های زیادی برای تشدید 
درگیری‌ها علیه اشغالگران صهیونیست داریم و گزینه‌های زیادی 
اکنون در انبارهای ما برای مقابله با دشمن موجود است.« برخلاف 
تصور رایج، آنچه این روزها امنیت رژیم را تهدید می‌کند، صرفاً 
موشک‌ها و پهپادهای یمنی نیست، بلکه فروپاشی تدریجی »باور 
به تسلط بلامنازع اسرائیل بر آسمان و دریا« است. این تغییر 
ادراک، به مراتب خطرناک‌تر از یک عملیات نظامی است، زیرا 
به ازهم‌گسیختگی زیرساخت‌های اقتصادی و تضعیف روابط 
استراتژیک رژیم با شرکای جهانی‌اش منتهی می‌شود. با 
خروج غول‌های هواپیمایی از فرودگاه بن‌گوریون و فرار ناوهای 
آمریکایی از دریای سرخ، رژیم اسرائیل و متحدانش با واقعیتی 
تازه روبه‌رو شده‌اند؛ ساختار قدرت منطقه دیگر از بالا به پایین 
تعریف نمی‌شود، بلکه از توان کنش‌گری بازیگران غیرمتمرکز 
شکل می‌گیرد. تداوم این روند، اگر تا بندر حیفا و حتی حریم 
هوائی شمال فلسطین اشغالی کشیده شود، می‌تواند ستون فقرات 
اقتصادی و روانی اسرائیل را خُرد کند. این نه یک تهدید فوری، 
بلکه روندی تدریجی و خردکننده است؛ روندی که با هر لغو پرواز 
و توقف کشتی، بیشتر در اعماق امنیت رژیم ریشه می‌دواند و 

معنای واقعی »نبرد فرسایشی« را به نمایش می‌گذارد.

سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی »واشنگتن‌پست« با اشاره به 
خلأ رهبری جهانی که نتیجه سیاست »اول آمریکا« 
است، گزارش داد که چین در حال پرُکردن جای 

آمریکا در مناسبات مختلف جهانی است.
از دهه ۱۹۸۰ تاکنون، نظریه افول آمریکا همچون 
سایه‌ای در مباحث ژئوپلیتیکی حضور داشته است؛ نخست 
با غرش اقتصادی ژاپن، برخی آینده‌پژوهان هشدار دادند 
که آمریکا تاج ابرقدرتی را واگذار خواهد کرد. اما ژاپن افت 
کرد و آمریکا ماند. در دهه ۲۰۰۰، ظهور چین به‌عنوان 
قدرتی نوظهور، همراه با جنگ‌های فرسایشی آمریکا در 
غرب آسیا، دوباره زمزمه‌های افول را زنده کرد. بحران مالی 
۲۰۰۸ ضربه‌ای دیگر بود، و تحلیلگرانی چون »امانوئل 
تود« و »فرید زکریا« از »جهان پساآمریکایی« نوشتند. 
 در دهه ۲۰۱۰، با ریاست‌جمهوری »دونالد ترامپ« 

)که در سال 2016 آغاز شد( و شکاف‌های داخلی، این 
دیدگاه‌ها جان تازه‌ای گرفت. حالا در سال ۲۰۲۵، با 
فشارهای رقابتی چین در فناوری و دیپلماسی، بحران‌های 
داخلی در دموکراسی و اقتصاد، و شک‌ جهانی به رهبری 
اخلاقی آمریکا، برخی می‌گویند افول دیگر صرفاً یک 

احتمال نیست، بلکه روندی جاری است. 
روزنامه آمریکایی »واشنگتن‌‌پست« در گزارشی 
نوشت، چین قصد دارد ۵۰۰ میلیون دلار به سازمان 
جهانی بهداشت )WHO( کمک کند؛ اقدامی که در 
پی عقب‌نشینی آمریکا از همکاری‌های بین‌المللی، پکن 
را به بزرگ‌ترین اهداکننده این سازمان و جایگزین آمریکا 
تبدیل خواهد کرد. آن‌طور که »فارس« نوشته است، »لیو 
گُوُژونگ«، معاون نخست‌وزیر چین، در نشست مجمع 
جهانی بهداشت )WHA( اعلام کرد که این کمک مالی 

در راستای مقابله با »یکجانبه‌گرایی« صورت می‌گیرد.

رئیس‌جمهور آمریکا، دونالد ترامپ، در ژانویه دستور 
خروج آمریکا از سازمان جهانی بهداشت را صادر کرد؛ 
اقدامی که چین را به بزرگ‌ترین عضو تأمین‌کننده 
مالی و اثرگذارترین کشور عضو این نهاد تبدیل خواهد 
کرد. لیو روز سه‌شنبه در ژنو گفت: »جهان امروز با 
تأثیرات یکجانبه‌گرایی و سیاست قدرت مواجه است که 
چالش‌های عمده‌ای برای امنیت سلامت جهانی به همراه 
دارد. چین عمیقاً باور دارد که تنها با همبستگی و یاری 
متقابل می‌توانیم جهانی سالم بسازیم.« این تعهد ۵۰۰ 
میلیون دلاری چین، که به گفته لیو طی پنج سال آینده 
پرداخت خواهد شد، یکی از روشن‌ترین نشانه‌های تلاش 
پکن برای پر کردن خلأ رهبری جهانی است که در نتیجه 

سیاست »اول آمریکا« ترامپ ایجاد شده است.
»ژائو مینگهائو«، استاد روابط بین‌الملل دانشگاه فودان 
در شانگهای، گفت: »حملات و بی‌اعتنایی دولت ترامپ به 

نظم بین‌المللی فرصت‌های جدیدی برای دیپلماسی چین 
فراهم کرده است.« در نشست مجمع جهانی بهداشت، 
»رابرت اف.کندی جونیور«، وزیر خدمات سلامت و انسانی 
ایالات‌متحده، سازمان جهانی بهداشت را »رو به زوال« 
و گرفتار »بوروکراسی حجیم« توصیف کرد. این گزارش 
افزود، پکن تلاش می‌کند خود را به عنوان جایگزینی 
برتر برای قدرت آمریکا معرفی کند؛ به عنوان یک رهبر 
مسئول جهانی و مدافع نظم بین‌المللی. تحت رهبری 
»شی جین‌پینگ«، چین سیاست خارجی تهاجمی‌تری را 
در پیش گرفته و برای تبدیل‌شدن به قدرت برتر جهان، به 
دنبال جلب متحدان بیشتر و بازنویسی قوانین نظم جهانی 

به نفع خود است.
هشدار چین به ترامپ درباره »گنبد طلایی«

خبر دیگر آن‌که چین نسبت به طرح سامانه پدافند 
موشکی »گنبد طلایی« که توسط دونالد ترامپ اعلام شد، 

اظهار نگرانی کرده و از او خواست این پروژه را کنار بگذارد. 
پیش‌تر، رئیس‌جمهور آمریکا گفته بود: »ما یک اعلامیه 
تاریخی در مورد سپر موشکی گنبد طلایی، منتشر 
خواهیم کرد. در مبارزات انتخاباتی‌ام قول دادم که سپری 
برای محافظت از آسمان کشورمان در برابر موشک‌های 
بالستیک بسازم.« سخنگوی وزارت خارجه چین طی 
نشست خبری در پکن علیه سپر موشکی اعلامی ترامپ 
موضع گرفت. مائو نینگ افزود: »ما از ایالات‌متحده 
می‌خواهیم که هرچه سریع‌تر از توسعه و استقرار یک 

سیستم دفاع موشکی جهانی صرف‌نظر کند.«
گفتنی است، چین در دهه‌های اخیر با شتابی 
چشمگیر به سوی جایگاه ابرقدرتی جهانی پیش رفته 
است. تولید ناخالص داخلی )GDP( این کشور بر اساس 
برابری قدرت خرید )PPP( از سال ۲۰۱۴ از آمریکا پیشی 
گرفته و طبق داده‌های صندوق بین‌المللی پول، در سال 

2024 نیز این برتری حفظ شده است. در حوزه فناوری، 
 5G چین با پروژه‌هایی مانند هوش مصنوعی، اینترنت
و سرمایه‌گذاری سنگین در نیمه‌رساناها و فضانوردی، 
نشان داده که دیگر صرفاً یک »کارخانه جهان« نیست، 
بلکه مدعی رهبری تکنولوژیک است. همچنین با طرح 
عظیم »کمربند و جاده« و سرمایه‌گذاری در ده‌ها 
کشور، نفوذ ژئوپلیتیکی‌اش را در آسیا، آفریقا و حتی 
اروپا گسترش داده است. افزون بر این، چین با ایجاد 
نهادهایی مانند بانک سرمایه‌گذاری زیرساخت آسیا 
)AIIB( و گسترش نقش یوان در مبادلات بین‌المللی، 
عملًا به چالش کشیدن نظم اقتصادی دلارمحور آمریکا 
را آغاز کرده است. اگرچه هنوز از نظر نظامی و فرهنگی 
به پای آمریکا نرسیده، اما روندها نشان می‌دهند که این 
جایگزینی دیگر فقط یک فرضیه نیست، بلکه احتمالی 

پررنگ در افق قرن ۲۱ است.

روزنامه نیویورک‌تایمز در گزارشی با اشاره به تماس تلفنی 
روز دوشنبه »دونالد ترامپ« با »ولادیمیر پوتین«، موضع جدید 
رئیس‌جمهوری آمریکا را پایان حمایت از اوکراین، عقب‌نشینی 

از تحریم‌های جدید علیه روسیه و تجارت با مسکو تحلیل کرد. 
جنگ اوکراین به شرایط حساسی رسیده است. ترامپ تمام فشار 
خود را وارد می‌کند تا دو طرف به آتش‌بس رضایت دهند تا وی بتواند 
پایان دادن به جنگ را به لیست دستاوردهای نداشته خود اضافه کند. 
وی با فشارهایی که به زلنسکی وارد کرد، سرانجام موفق شد معادن 
بکر و دست‌نخورده اوکراین را تصاحب کند. ترامپ تهدید کرده بود 
که در صورت عدم موافقت زلنسکی آمریکا حمایت خود را از اوکراین 
پایان خواهد داد. به دنبال تصاحب معادن اوکراین همه منتظر بودند که 
رئیس‌جمهور آمریکا در حمایت از موضع اوکراین پوتین را تحت فشار 
قرار دهد اما تماس تلفنی روز دوشنه ترامپ با پوتین به گفته رسانه‌های 
آمریکایی نشان می‌دهد که آمریکا باز هم پشت اوکراین را خالی کرده 

است.
روزنامه نیویورک‌تایمز در تحلیلی از این تماس تلفنی نوشته است: 
ترامپ از پیوستن به اروپا برای تحریم‌های جدید علیه روسیه عقب‌نشینی 
کرده و مشتاق است که به سمت تجارت با مسکو برود. او ماه‌هاست 
که تهدید می‌کند به دلیل نومیدی از توافق میان کی‌یف و مسکو، از 
میانجی‌گری این مذاکرات کنار می‌کشد اما پس از تماس تلفنی روز 
دوشنبه ترامپ و پوتین، به نظر می‌رسد او به دنبال مسیر دیگری است. 
به گزارش ایرنا به نقل از نیویورک‌تایمز ترامپ پس از تماس با پوتین، به 
ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین و دیگر مقامات اروپایی گفت 
که مسکو و کی‌یف باید خودشان راه‌حلی برای پایان جنگ پیدا کنند، 
این در حالی است که چند روز پیش گفته بود تنها شخص وی و پوتین 

قدرت میانجی‌گری برای پایان جنگ را دارند.
شش منبع آگاه در این زمینه به نیویورک‌تایمز گفتند که ترامپ از 
تهدیدهای خود برای پیوستن به کارزار فشار اروپا از جمله تحریم‌های 
جدید علیه روسیه عقب‌نشینی کرده است. این منابع که خواستند 
نام‌شان فاش نشود، اعلام کردند چنانچه او دوباره نظر خود را تغییر 
ندهد، تحولات پس از تماس روز دوشنبه دقیقاً همان چیزی خواهد بود 
که پوتین می‌خواست؛ پایان فشار آمریکا و ایجاد شکاف عمیق در سازمان 

پیمان آتلانتیک شمالی.
تحلیلگر این روزنامه یادآور شده است که ترامپ اساساً طرفدار فشار 
مالی است؛ او به شیوه‌ای دائم متحدان و رقبا را به اعمال تعرفه و تحریم 
تهدید می‌کند. اما به گفته یک مقام کاخ‌سفید وضعیت در حال حاضر 
متفاوت است. زیرا تحریم‌های بیشتر علیه روسیه مانع فرصت‌های تجاری 
می‌شود و رئیس‌جمهوری آمریکا به دنبال فرصت‌های اقتصادی حداکثری 
برای آمریکا است. از نقطه نظر نویسنده این مطلب، مضمون تماس ترامپ 
با زلنسکی و اروپایی‌ها نیز آن است که دوران هزینه‌های دیپلماتیک 
آمریکا، ارسال تسلیحات جدید برای کی‌یف و تحریم‌های اقتصادی علیه 
روسیه به سرعت در حال پایان است. چندین مقام اروپایی هم اعلام 
کردند پیام این تماس آن بود که نباید انتظار داشته باشند واشنگتن به 

این زودی‌ها در اعمال فشار مالی بیشتر بر پوتین به آنها بپیوندد.
به گفته برخی منابع آگاه که در جریان تماس‌ تلفنی روز دوشنبه 
ترامپ و پوتین قرار دارند، به نظر می‌رسد رئیس‌جمهوری روسیه نیز 
اشتیاق ترامپ را برای تجارت درک می‌کند و از همین‌رو بخش زیادی از 
مکالمات را به سمت روابط اقتصادی برده است. در نتیجه، اکنون که اروپا 
به سمت تحریم‌های جدید علیه روسیه می‌رود، آمریکا آماده حرکت در 
جهت مخالف است و به دنبال عبور از اوکراین و ایجاد رابطه‌ای بزرگ‌تر 
با روسیه است. از دیدگاه نگارنده این مطلب، این دقیقاً همان شکافی 
است که پوتین طی دو دهه گذشته به دنبال ایجاد در ناتو و بهره‌برداری 

از آن بوده است.
تحلیلگر نیویورک‌تایمز در پایان خاطرنشان کرده است که احتمالاً 
اختلاف‌نظر میان آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها بر سر حمایت از اوکراین در 
دو نشست پیش‌رو به اوج خواهد رسید؛ نشست گروه هفت در کانادا در 
اواسط ژوئن )خرداد( و نشست ناتو یک هفته بعد از آن در لاهه هلند. 
این وضعیت به ویژه در نشست دوم که به حمایت بلندمدت از اوکراین و 
گام‌هایی برای مهار روسیه با هدف جلوگیری از تهدید آن علیه یک عضو 
ضعیف‌تر ناتو خواهد پرداخت، آزمونی برای ترامپ است که آیا براساس 

پیمان نظامی ناتو به کمک اعضای دیگر خواهد آمد یا خیر.
ضربه دیگر به زلنسکی

رویترز هم در گزارشی با تحلیل تماس تلفنی پوتین و ترامپ نوشته 
است: »برای اوکراین و متحدانش که ماه‌ها تلاش کردند دونالد ترامپ را 
در جنگی که روسیه آغاز کرده بود، به سمت خود بکشانند، اوضاع به نقطه 

شروع بازگشته است.«
به گزارش ایسنا، خبرگزاری رویترز با بیان این مطلب، در گزارش 
خود می‌نویسد: دونالد ترامپ، در گفت‌وگویی دوساعته با ولادیمیر پوتین، 
همتای روس خود،‌ از اصرار قبلی خود بر آتش‌بس ۳۰روزه بدون قید و 
شرط دست کشید؛ آتش‌بسی که امیدوار بود مذاکرات طولانی و پرپیچ‌وخم 
صلح را آغاز کند. ترامپ همچنین اشاره کرد جنگی که زمانی وعده پایان 
دادن به آن را در عرض ۲۴ساعت داده بود، دیگر قابلیت حل‌وفصل شدن 
ندارد؛ پیامی که اوکراین را آسیب‌پذیر و متحدانش را نگران می‌کند. به 
گزارش رویترز این ضربه دیگری به کی‌یف است که کمتر از سه ماه 
پس از اختلاف علنی ترامپ با ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، 
رخ می‌دهد. از آن زمان، سران کشورهای اروپایی برای ترمیم روابط و 
ابتکار عمل تلاش کرده‌اند. بر اساس این گزارش در هفته‌های پیش از 
این تماس تلفنی، ترامپ تهدید کرده بود که اگر روسیه پیشرفتی در 
جهت صلح نشان ندهد، تحریم‌های شدیدتری علیه این کشور اعمال 
خواهد کرد؛ اقدامی که اوکراین امیدوار بود پوتین را متقاعد کند تا از 
خواسته‌های حداکثری خود در هرگونه مذاکره‌ای عقب‌نشینی کند. 
 آن رویکرد »چماق« فعلًا کنار گذاشته شده و جای خود را به »هویج«

 مشارکت اقتصادی با ایالات‌متحده در صورت پایان جنگ داده است.

سرویس خارجی-
سفیر پیشین آمریکا در دمشق از نقش‌آفرینی خود در بازسازی 
شخصیت سرکرده گروهک تروریستی »هیئت تحریرالشام« و تبدیل او از 

یک »تروریست« به »سیاستمدار« پرده برداشت.
جهان سیاست گاه آن‌قدر بی‌پروا می‌شود که مرز میان واقعیت و فیلمنامه‌های 
تخیلی هالیوودی محو می‌گردد. آن‌چه روزگاری »تروریست تحت تعقیب« در 
فهرست سیاه آمریکا و سازمان ملل بود، حالا در کاخ ریاست‌جمهوری سوریه قدم 
می‌زند و با لبخندی دیپلماتیک میزبان سفرای غربی است! افشای »نقش رابرت 
 فورد« در پروژه »بازسازی سیاسی احمد الشرع« یا همان »ابومحمد الجولانی«
- سرکرده گروهک تروریستی هیئت تحریرالشام- تنها بخشی از سناریوی پیچیده‌ای 
است که پرده از تغییر چهره یکی از جنایتکارترین چهره‌های جنگ سوریه برمی‌دارد. 
این ماجرا نه‌تنها گواهی است بر بی‌ثباتی اصول دیپلماتیک غرب، بلکه آینه‌ای است 
از تئوری‌های مدرنِ مدیریت بحران که در آن، بازیگران پیشین جنگ‌های نیابتی و 

تروریستی، امروز به شطرنج‌بازان مذاکرات سیاسی بدل شده‌اند.
»رابرت فورد«، سفیر پیشین آمریکا در دمشق، در گفت‌وگویی از مشارکت خود 
در یک تیم اروپایی به منظور بازسازی سیاسی و دیپلماتیک شخصیت »احمد الشرع« 
که با نام »ابومحمد الجولانی« نیز شناخته می‌شود، خبر داد. طبق گزارش »النشره«، 
وی گفت که این پروژه توسط یک سازمان غیردولتی انگلیس متخصص در حل 
اختلافات انجام شده است. فورد گفت که سه‌بار با الجولانی ملاقات داشته است، 
۲ ملاقات اول در سال‌های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ انجام شده و ملاقات سوم در آغاز سال 
جاری در کاخ ریاست‌جمهوری سوریه صورت گرفته است. وی در ادامه به گفت‌وگو با 
الجولانی در یکی از این دیدارها اشاره کرد و که در آن به وی گفته است هیچ‌گاه فکر 
نمی‌کرد که الجولانی را در کاخ ریاست‌جمهوری سوریه ببیند و الجولانی نیز در پاسخ 
به فورد گفته است که دوست دارد همیشه آنها را غافلگیر کند. فورد در سخنرانی خود 
گفت که در سال ۲۰۲۳، یک مؤسسه انگلیسی غیردولتی متخصص در حل منازعات، 
از او دعوت کرد تا به آنها در »خارج کردن الشرع از دنیای تروریسم و وارد کردن او به 
دنیای سیاست سنتی« کمک کند. فورد در سخنرانی با عنوان »انقلابیون در سوریه 
پیروز شدند... حالا چه؟« که اول ماه جاری میلادی در شورای امور خارجه »بالتیمور« 

این حرف‌ها را زد و این شورا آن را در کانال یوتیوب خود منتشر کرد.
واکنش وزیر خارجه تروریست‌ها

در پی سخنان فورد که درواقع بخشی از روند تبدیل »ابومحمد الجولانی« به 
»احمد الشرع« را توضیح می‌دهد، وزیر خارجه حکومت تروریست‌ها در سوریه به 
اظهارات سفیر پیشین آمریکا در دمشق به دیدارهایش با الجولانی ‌واکنش نشان داد. 
»اسعد الشیبانی«، وزیر خارجه سوریه، سفرهای رابرت فورد به سوریه در سال‌های 
اخیر را »بخشی از اطلاع‌رسانی مستقیم از تجربه انقلابی سوریه« توصیف کرد. پس 
از آن‌که اظهارات فورد یا آنچه به او نسبت داده شد، جنجال گسترده‌ای را در سوریه 
برانگیخت، الشیبانی در صفحه اجتماعی »ایکس« بیانیه‌ای صادر کرد. الشیبانی نوشت: 
»دیدارهای رابرت فورد، مانند سایر هیئت‌های خارجی، بخشی از اطلاع‌رسانی مستقیم 
از تجربه انقلابی سوریه، تحولات آن در مناطق آزاد شده و تلاش برای درک واقعیت 
 و مراحل آن بود. وظیفه امروز ما، بنا نهادن بر فضای سیاسی منطقه‌ای و بین‌المللی 
حامی سوریه و سرمایه‌گذاری بر آن برای بازسازی کشورمان است، بدون توجه به 
کسانی که می‌خواهند اعتماد به توانایی‌ها، عقل‌ها و رهبری سوریه را تضعیف کنند.«

تحویل آرشیو جاسوسی کوهن به تل‌آویو
اما خبر دیگر از سوریه؛ در پی آنکه موساد از انتقال برخی وسایل مرتبط به 
»الی کوهن« از سوریه به اراضی اشغالی خبر داد، منابع گفتند رئیس‌ موقت سوریه 
با بازگرداندن آرشیو این جاسوس مرده به رژیم صهیونیستی موافقت کرده بود. سه 
منبع مطلع به خبرگزاری »رویترز« گفتند، ابومحمد الجولانی با تحویل وسایل متعلق 
به »الی کوهن«، جاسوس قدیمی، به رژیم صهیونیستی موافقت کرده تا دشمنی این 
رژیم را کاهش دهد و حسن‌نیت خود را به »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور آمریکا، 

نشان دهد! این درواقع امضایی بر مفاد افشای سفیر پیشین آمریکا در دمشق است.
پروژه‌ای که رابرت فورد از آن پرده برداشت، یک بازسازی ساده شخصیتی 
نیست، بلکه یک مهندسی ژئوپلیتیکی خطرناک است که می‌کوشد با تطهیر چهره‌ 
یکی از خشن‌ترین بازیگران جنگ سوریه، تاریخ را بازنویسی کند. تبدیل »الجولانی« 
به »الشرع«، نامی که رنگ سیاستمداری به خود گرفته، در حقیقت، به‌معنای 
فروپاشی خطوط قرمز اخلاقی در نظم بین‌الملل است. این »مهندسی مشروعیت« که 
با حمایت غربی‌ها و از طریق نهادهای غیردولتی اما سیاست‌زده انجام می‌گیرد، گویای 
آن است که دیگر »تروریسم« نه پایان یک مسیر، بلکه گاهی آغاز راهی برای دستیابی 
به قدرت رسمی است؛ اگر تنها نقشه‌ ژئوپلیتیک جهانی اقتضا کند. این افشاگری 
نشان می‌دهد که چگونه ائتلاف‌های غربی، با نقاب دموکراسی، پروژه‌هایی را هدایت 
می‌کنند که نتیجه‌اش نه صلح برای سوریه، بلکه بازتولید جنگ در قامت حکومت 
است. آیا آینده منطقه باید با رهبرانی رقم بخورد که در حافظه جمعی ملل منطقه، 
نه سیاستمدار، بلکه عامل ویرانی، تروریسم، شکنجه، بمب‌گذاری و افراط‌گرایی‌اند؟ 
تاریخ امروز را باید با حروفی درشت ثبت کرد: تطهیر تروریسم، نه بازسازی کشور که 

بازتولید بحران است.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
در پی افزایش قیمت برنج و رسوایی‌هایی که در پی داشت، نخست‌وزیر 
ژاپن اعلام کرد که وزیر کشاورزی استعفای خود را تقدیم کرده است که 

مورد پذیرش قرار گرفته است.
پیش‌تر در خبرها خواندیم که حمایت از نخست‌وزیر ژاپن، به پایین‌ترین حد 
خود رسیده به طوری که از هر ۱۰ رأی‌دهنده، تقریباً ۹ نفر از واکنش دولت به 
افزایش قیمت برنج، غذای اصلی این کشور، ناراضی هستند. همچنین خواندیم که 
وزیر کشاورزی ژاپن )روز دوشنبه( بابت اظهاراتش مبنی بر اینکه هرگز برنج نمی‌خرد 
چون حامیانش به او برنج هدیه می‌دهند، از مردم ژاپن که با قیمت‌های بالای برنج 
در کشور مواجه هستند، عذرخواهی کرد و از پاسخ به سؤالی در مورد این‌که آیا قصد 

کناره‌گیری دارد یا خیر، طفره رفت.
اما دیروز خبر رسید که »شیگرو ایشیبا«، نخست‌وزیر ژاپن، اعلام کرد که »اتو 
تاکو«، وزیر کشاورزی، جنگلداری و شیلات، استعفای خود را تقدیم کرده است 
که مورد پذیرش قرار گرفته است. وزیر مستعفی در دفتر نخست‌وزیری گفت: 
»درخواست استعفای خود را به نخست‌وزیر ایشیبا ارائه داده‌ام. در زمانی که مردم 
از افزایش قیمت برنج رنج می‌برند، این اظهارات وزیر مسئول نامناسب است. من 
از صمیم قلب از مردم عذرخواهی می‌کنم.« گفتنی است، وزیر کشاورزی ژاپن در 
آن سخنان جنجالی خود گفته بود: »هرگز برنج نمی‌خرد و حامیانش برنج او را 
تأمین می‌کنند.« به گزارش »رویترز«، برخی از کاربران عصبانی از این اظهارات در 
»ایکس« )توئیتر سابق( نوشته بودند: »کارت تمام شده. عجله کن و استعفا بده.« وزیر 
کشاورزی ژاپن، در پاسخ، از این اظهارنظر عذرخواهی کرده و گفته بود که »اشتباه 
صحبت کرده و شاید برای جلب رضایت جمعیت اغراق کرده باشد.« باید توجه داشت 
در کشوری که نظم، مسئولیت‌پذیری و شفافیت از ارزش‌های بنیادین حکومتداری‌ 
است، چنین لغزش‌هایی، ولو در ظاهر کوچک، می‌توانند به نمادی از گسست عمیق 

میان سیاستمداران و زیست واقعی مردم بدل شوند.

 بحران برنج در ژاپن قربانی گرفت 
وزیر کشاورزی استعفا داد

 نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی به صراحت اعتراف کرد 
آنچه این رژیم در نوار غزه انجام می‌دهد، جنایت جنگی است.

وحشی‌گری رژیم صهیونیستی در نوار غزه این روزها به قدری 
گسترده شده است که حتی مقامات این رژیم و حامیان غربی آن 
نیز نمی‌توانند آن را انکار کنند. این روزها کم نیستند مقاماتی که در 
 فلسطین اشغالی به صراحت اعتراف می‌کنند که ارتش این رژیم در 

نوار غزه به دستور نتانیاهو در حال ارتکاب به جنایات جنگی است. در همین 
راستا »ایهود اولمرت« نخست‌وزیر اسبق این رژیم نیز‌، بامداد دیروز)چهارشنبه( 
کرد.اولمرت  اذعان  غزه  نوار  به  حمات  در  جنگی  جنایت  انجام   به 
در مصاحبه با شبکه »بی‌بی‌سی« گفت: »آنچه اسرائیل اکنون در غزه انجام می‌دهد، به جنایت جنگی 
بودن نزدیک می‌شود«. به گزارش ایرنا، اولمرت در این مصاحبه گفت: جنگ بی‌هدف در نوار غزه باید 

متوقف شود. این جنگ هیچ هدفی ندارد و با این جنگ امیدی به نجات جان گروگان‌ها )اسیران( 
 نیست. وی افزود که تنها نتیجه این جنگ، این است که هزاران فلسطینی بی‌گناه و بسیاری از 
نظامیان صهیونیست کشته می‌شوند. در ادامه انتقادهای مقامات صهیونیست از سیاست کابینه 
این رژیم در غزه، وزیر جنگ پیشین رژیم صهیونیستی هم به بیهوده بودن جنگ غزه اعتراف کرد. 
وی اذعان کرد که کابینه بنیامین نتانیاهو به‌شدت به جایگاه بین‌المللی اسرائیل و اقتصادش 
و روابط خارجی آن آسیب وارد کرده است. »موشه یعلون« عنوان داشت: کشتار در غزه سیاست 
کابینه‌ای است که اسرائیل را به سمت هلاکت می‌کشاند و هدفش، ماندن در قدرت است. 
 وی افزود: این طولانی‌ترین جنگی است که ما وارد آن شده‌ایم و کابینه آماده قربانی کردن 
۵۸ اسیر در غزه است. یعلون هشدار داد: تا زمانی که این کابینه آماده پایان جنگ نباشد، ما 
تعداد بیشتری از اسیران و سربازان را از دست خواهیم داد. وی افزود: باید کابینه افراد فاسد 

تغییر کند و ما باید دست به تظاهرات بزنیم تا به نافرمانی مدنی برسیم.

اعتراف نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی

اولمرت: آنچه اسرائیل در غزه انجام می‌دهد جنایت جنگی است

سونامی واقعی روبه‌رو است که فقط بدتر خواهد 
شد ما در بدترین شرایط ممکن قرار داریم و دنیا 
با ما یار نیست. هیچ‌کس نمی‌خواهد با اسرائیل 
ارتباط داشته باشد«. »یدیعوت آحارونوت« به 
نقل از این مقام وزارت خارجه رژیم نوشت: 
رژیم صهیونیستی از نوامبر ۲۰۲۳ )آبان 1402( 
تاکنون، تصویری جز کشتار کودکان فلسطینی 
و ویرانی خانه‌ها از خود به جهان ارائه نداده و 
این مسئله تأثیر مخربی بر وجهه بین‌المللی 
این رژیم گذاشته است. این مقام همچنین با 
اعتراف به بن‌بست سیاسی و نظامی تل‌آویو 
تصریح کرده: »اسرائیل هیچ راهکار و برنامه‌ای 
برای دوران پس از جنگ ارائه نمی‌دهد؛ تنها 
مرگ و ویرانی است.« وی نسبت به افزایش 
دامنه تحریم‌های خاموش جهانی هشدار داده و 
گفت: »این تحریم‌های بی‌صدا در حال گسترش 

بی‌سابقه قرار دارد.« به گزارش ایرنا، روزنامه صهیونیستی »معاریو« 
در این‌باره نوشته است: اسرائیل در آستانه انزوای بی‌سابقه قرار داد 
و در حال شکست در همه جبهه‌ها است. پیش از این هم روزنامه 
»هاآرتص« به نقل از »یوسی فرِتر« تحلیلگر صهیونیست در امور 
سیاسی نوشته بود: اسرائیل در حال فروپاشی دیپلماتیک است 
و این فروپاشی، شامل شکست داخلی، انزوای جهانی و ریزش 
حامیان قدیمی می‌شود. رئیس حزب دموکرات‌ها در اسرائیل، 
»یائیر گولان« هم در مقاله‌ای در روزنامه عبری هاآرتص نوشته 
است: جایگاه اسرائیل در عرصه منطقه‌ای و جهانی، تحت فشار 
یک نخست‌وزیر شکست‌خورده، در حال فروپاشی است. با ادامه 
فرسایش جایگاه بین‌المللی اسرائیل؛ حمایت حیاتی آمریکا در 
دوره رئیس‌جمهور کنونی، »دونالد ترامپ« تضمین‌شده نیست. 
رئیس حزب دموکرات‌ها عنوان داشت: پیام ترامپ به نخست‌وزیر 
اسرائیل »بنیامین نتانیاهو« آشکار و واضح است و عبارت از این 
است که تو »طردشده« هستی. یائیر گولان نوشت: تا زمانی که 
اسرائیل راه‌حل سیاسی مطمئنی را درخصوص فلسطین ارائه 
ندهد، اسرائیل در سیاق هیچ چارچوب منطقه‌ای در آینده نخواهد 
بود. وی افزود: جنگ در غزه و رویارویی با حوثی‌ها دیگر از نظر 
دولت آمریکا ضرورت‌های استراتژیک نیستند، بلکه تبدیل به یک 

بار شده‌اند.
ادامه کمک‌های آمریکا

روزنامه انگلیسی گاردین هم به تداوم حمایت‌های آمریکا 
علی‌رغم همه جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه نوشته است: 
به‌رغم ادعای اخیر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه 
دولت دونالد ترامپ فشارها را بر این رژیم به منظور افزایش دادن 
سطح ورود کمک‌ها به نوار غزه افزایش داده‌ اما واشنگتن به شکلی 
متناقض واکنشی به اقدام اخیر صهیونیست‌ها در به اجرا درآوردن 
یک »حمله بی‌سابقه« در این باریکه نداشته است. به گزارش ایسنا، 
روزنامه گاردین انگلیس با اشاره به اینکه اخیراً صهیونیست‌ها اقدام 
به یک »حمله بی‌سابقه« به نوار غزه کرده‌اند و خواستار تخلیه 
منطقه خان‌یونس شده‌اند و کاخ‌سفید به حمایت‌های علنی 
خود از این رژیم ادامه می‌دهد، نوشته است: هرچند کشورهایی 
نظیر کانادا و چند کشور اروپایی، اسرائیل را تهدید به »اقدامات 
ملموس« در صورت عقب‌نشینی نکردن از این حمله کرده‌اند اما 
واشنگتن عمدتاً به این طرح واکنشی نشان نداده است. گاردین 
در گزارشی می‌نویسد: »با وجود گزارش‌ها درباره فشارهای فزاینده 
دولت ترامپ برای افزایش پیدا کردن ورود کمک‌ها به داخل غزه، 
جایی که سایه قحطی گسترده بر آن افکنده شده، کاخ‌سفید 
به پشتیبانی علنی از اسرائیل ادامه می‌دهد.« »جیمز هیویت«، 
سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در یک ایمیل به گاردین 
ادعا کرد: »حماس پیشنهادهای مکرر برای آتش‌بس را رد کرده 
است و بنابراین تنها مسئول این جنگ است.« به نوشته روزنامه 
انگلیسی این به منزله این است که دولت دوم »دونالد ترامپ«، 
رئیس‌جمهور آمریکا این موضع سیاسی را با وجود اسناد و مدارک 
فزاینده درباره وقوع یک فاجعه انسانی در غزه از دولت قبلی متعلق 
به »جو بایدن« به ارث برده است. گاردین در ادامه این گزارش 
تصریح می‌کند: »به‌رغم قول اسرائیل برای آنکه غزه را »با خاک 
یکسان کند« اما اپوزیسیون کنگره و کلیت دموکرات‌های جریان 

اصلی آمریکا عمدتاً سکوت اختیار کرده‌اند.

است و نباید خطر آن را دست‌کم گرفت. به‌زودی هیچ‌کس تمایل 
نخواهد داشت که نامش با اسرائیل گره بخورد.« به گزارش ایسنا 
»یدیعوت آحارونوت« با اشاره به پیامدهای بین‌المللی ادامه جنگ 
علیه نوار غزه، نوشته است: اقدامات اتخاذشده در سطح جهانی 
علیه اسرائیل به دلیل تداوم جنگ نسل‌کشی در غزه، روزبه‌روز در 
حال افزایش است. یکی از بارزترین این اقدامات، تصمیم انگلیس 
به تعلیق مذاکرات مربوط به توافق تجارت آزاد با اسرائیل است 
که می‌تواند تبعات اقتصادی سنگینی داشته باشد. به نوشته این 
رسانه صهیونیست، پس از گذشت ۵۹۲ روز از آغاز جنگ در غزه، 
اسرائیل در بدترین وضعیت بین‌المللی قرار گرفته است. سه کشور 
کلیدی و از اصلی‌ترین متحدان تل‌آویو یعنی انگلیس، فرانسه 
و کانادا، با صدور بیانیه‌ای مشترک اعام کردند که در صورت 
ادامه جنگ در غزه، تحریم‌هایی علیه تل‌آویو اعمال خواهند کرد. 
این روزنامه همچنین به مواضع جدید اتحادیه اروپا اشاره کرده و 
نوشته است: »کایا کالاس« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
اعلام کرده است که این اتحادیه در پی وضعیت فاجعه‌بار غزه 
بازنگری در توافق شراکت با اسرائیل را آغاز خواهد کرد. علاوه‌بر 

این، »فرانسوا بایرو« نخست‌وزیر فرانسه شامگاه سه‌شنبه اعلام کرد 
که فرانسه، انگلیس و کانادا در نظر دارند به‌طور مشترک کشور 
فلسطین را به رسمیت بشناسند. یدیعوت آحارونوت در این‌باره 
نوشت: این تهدید بی‌سابقه از سوی سه قدرت بزرگ غربی، تاکنون 
شدیدترین موضع‌گیری علیه اسرائیل به‌شمار می‌آید و چهره‌ای 
مطرود از آن در سطح جهانی ترسیم می‌کند. به گزارش این 
روزنامه، هلند نیز در پی حمایت کافی، موفق شده است بحثی را 
در اتحادیه اروپا درباره لغو توافق شراکت با رژیم صهیونیستی به 
جریان بیندازد. ۱۷ کشور از اعضای اتحادیه با این اقدام موافقت 
کرده‌اند و تنها ۹ کشور با آن مخالفت ورزیده‌اند. در همین حال، 
ایتالیا نیز که دارای دولتی راست‌گرا است، به جمع منتقدان رژیم 
صهیونیستی پیوسته است. »آنتونیو تایانی« وزیر خارجه ایتالیا 
گفته است: »ما نمی‌خواهیم شاهد رنج بیشتر ملت فلسطین باشیم 

دیگر بس است. بیایید برای آتش‌بس تلاش کنیم.«
انزوای بی‌سابقه

رسانه‌های دیگر رژیم صهیونیستی هم با اشاره به شکست 
این رژیم در همه جبهه‌ها، نوشته‌‌اند: »اسرائیل در آستانه انزوای 

افشاگری سفیر سابق آمریکا در سوریه

تغییر چهره »الجولانی« تروریست 
به »الشرع« سیاستمدار چگونه رقم خورد


